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DREJTORIA E PROKURIMIT 7 Weslise

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé

Numri i kontratés: 617-25-9098-5-2-5/C901

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhéheqgés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané,

dhe

Infra-Plus SH.P.K., Rr.Prishtiné-Ferizaj KM 5, PN Llapllasellé ,q¢ e p&rfagéson Besart Sadikaj I
autorizuar ,tel. 049-222-088 n& anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé& aneks kontraté pér

pune shtes€ e shénuara me poshté:

Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Ri-tenderim LOT-I -(PUNE SHTESK)

Me numér identifikues: 617-25-9098-5-2-5

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i puné&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Ri-tenderim LOT-I -(PUNE SHTESIK)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 198,673.00 € (njé/nénté/teté/gjashté/shtaté/tre/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t&€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t€ kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jang& dh&né& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kané t€ b&jné me két€ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i em&ruar né Kushtet e Vecganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, p&rve¢ nése specifikohet ndryshe né€ njoftim t& tillg, p&lqim,
miratim, certifikat¢ apo vendim do t& jet€ né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendos€¢ "do t&€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né ftri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Nénshkrimi 5. ’

Pér Autoritetin Kontraktues Bir Bronfraitssin
Emri; Muhadin Halili__ s Hesankriia)
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-9098-5-2-5/C901

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat k&tu do t& mbizotérojng mbi ato t& KPK t& cilat mbeten t& pa ndryshuara t&
kontratés bazg.

Pérshkrimi
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jan& né fuqgi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkaté&se né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jet€ Shqipe
Siguriae 10.1 10 % e vlerés sé aneks kontratés deri mé 31.01.2026
ekzekutimit
Pérgiegjésiadhe | 11.2 1. rl\anérthqr?bje ose démtim té& Punéve, impianteve dhe
Sigurimi i aleriaieve o
K. . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
ontraktuesit . I ’ . "
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) té personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejng kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jet€:21.10.2025
17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha punéve do t€ jeté 31.12.2025
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér t8 gjitha Punét jané 0.25 % pér dite.
Itkuiduara Shuma maksimale ¢ démeve & likuiduara pér (& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t&€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté | obliguar & mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin {jetér {& nevojshem.
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit &sht€ i njejti { cili &shté emruar n&
testimi kontratén bazé
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht€: N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten té njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes& t& Autoritetit
kontratés Kontrakfuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgjE
pagesén e punéve té& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet konirakluese do & béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
[+]
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund & lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

giykaten Kompetente .




jlig: Pozicionet né‘paramasé perfshijng, funsiziniin e v

dhe punimimin & pnnut;ml me 1&.gjiha akleet ghe molefialet

Punet.s dhewt

[Nr. rendor

Llofi | punds’

N|gsla

Sasia

Grmimi
njésk{Eura)

Lmimi totad {Euro}

Kuntrollarm dhe evidentimi i instafimeve fiéniokEsore, Zgjédhla.e
everduata q& lidhan me planin opsrativ t& ndsriimit si
dha pérpillml ] planit detal operativiqe: lidhet me procesin e hdértimit,
Ne ¢mim I8 llogaritet edhie-kosio evertuale e delektimit.me. aparalura
Blaktronise garstalive nentok e:shdhe evigentinil{ sokdd
list qi duhet & irémbahen gjaté kotiés se ndrimit {rjeli
eleln‘nk Tl u;eu]ellesd. ei]}

580,00

.00

590,00

Fiksimi i pikave konimliuese gleodezike 3j ghe siqurimi fizik I

reperave:(d mjelés shistrore; N8 cmiin {&. kalkulnhet trasimi gleadezik
IWjaVB Ku do {8 kalof Hjed i kanallzimlt Tekali sidhe p&ﬂ:jell,a e
igve mé instrury '1$g dezik:

BSR00. |

1.00{

690,00

11.3

114

megarshine.
.| Gérmimi | kanakt par kdlektorsl kivesor dhe sekdidars nE kat, lilIv

Hama e irasese. para zhvillimit te punlmeve per ransportin e
makingrive dhe materialave. Pas perfundimﬂ te punimeve e behet.
pastimi | trasese.dhe kihimi | konfiauasiconit ne gienden &

690.00

2,700,00

mé making mé gjErési sipas normave dhe slandérdeve; Pusiimet e,
germlmli dhe hapjes-se kanaleve behen pas-germimilie gjete dhe
mbush]eve zhavarike per krulmln e'pistas se bazes s& rruges.Ng
gmiim:duhet llogarituredhe transportin e iaterialil deri ne depbnin'e
caktuar fiim 15 ki Gleresia’e hapjes se-Kandlit duhet 1e jelee
mjafiueshme per mundasi t ngjeshies min 60-cm,

4,250.00

4.040]

§,000.00

S|gumnl i%enalit nga shembla e-ghew, Slgunmibﬂhel mepahl t¢
parapara sipas normave pir k&t lej pune sipas: detalitné projekt; né
té-dy andte ksnam. Siguﬂml bekiet pbr theliasit dhe kategarng e
lokés qe jandis | parapara mé misat e mbrojtjgs fid puné, Sasme]ané
indikative dhe punékryesf & bashkpunim: meorganln mbikqyres
vendos se ku doité apligohen kéto-masa, Rijedhimisht (& dy mbajné
pErgleglEsing phr k&S proca’s

£80.00

0.60

345.00

Planilikimi § fundit 18 kanalit me dori me saklesi & 1cm.

680.08

207.00

Ngatktmi dhe'franaparti 1 dheist t8 germuar n&: depem le.qylel ose né
vendin kd e cakion argani mbikays8s ne largesi nbi; tEkm.

646.00

3.25

209950

Furnizim!, transporll, shirirja dhe. planifikimi | rerés nén; rieth dhe mbi
gypa, frakslori 0-16 yorm Ngjeshja (& bahet -sipas roimave DIN, DPf;
103%

511.00.

18:00

B, 18600

Furpizimi dhe punlml l:mbushjes se.kanalit memalerial guior
Jokoherenl-CBRZ15%, ‘me ng]eshmeri Msh—-ﬁﬂMN.'m’ defi ne nivelin
maienal itmbiushes te ruges.

2000

18:00

360700

1440

Mh‘uhm_l i kanallt me'materiafin: e g&narivar meé paré, me.ngjeshje ne
shtresa qda J0cm:

50500

3.00

815,00

1.1.11

Largimi i-ujéfave nentokéscre naa Kanali nrede paragitel g,';'aifa
gropimitme pompay )

4.00

500,00

500,00

1,112

Prera e ashalliitme gjerés! sipat prajeklil dhie laggimi | &) n& deponing
legala,

Gl k& ofrohet pér prerei e Bslallit ng 18 Hy-anét, si.che. prerja e
pieseve ta damiuara gjate punlmave.

Kaliyliin behet per meter glutdsi:

M

680.60

075

517.50

1.1:43

Ethimi asfailil n& glenifjen-fillestare ne dy s?\uesa

Furnizim, shirigja ghe punimi i shtresés s bllnagregsm 1:-32C8 mm
mé rashgst t=7 cmi‘dhe Fumizimi, shirigja dlie punimi i-asfaltit binder
0-155 min me rash¥si t=4cm,, Ne emim ie pbrishirg eche spérkatjen
me emulsion 0.4kg/m2 18 siperiages s biidérii.

mY

16:00

20,00

320,00

5,

Zir,

€. o 24,502.00

Iy

o
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1.2

Pundt montuasae

Furpizimi, ransporti dije moentimi i tibave 1§ hnn;ézuar PE SNB pér
koteklord keyesor

1:2.1

PESNS.OD'500

£90.00 26:00]

17,840.00

€ 17.840.00"

1.3

Puniil e betonit dhe pinet metalike

Furnizim}, transporii-dhe vendosja e belonit'pér pllakén @ poshime
¢he kinelgh par puseta me belonarme G- 20425 d=20cm

1478 100.00

1,176.00

1.3:2

Furnizimi, traisparti dhe: rnonhml Iubave pref tetonil 18 annuar
EF1000/1900mm (elernenre pargfabrikliara) per pusetd, duke
perfshiré hapien & yiimaye perinstaiimin @ gypave the mbushjen e
tyre-me ilde cimientoje, sipas nofinave’ Inknake

-copé

2500 70.00

4,750.00

Furnizifel, Iransporti dhe manbmi Hubave:peej betonit te ammuar
mUﬂGISDOmm {element= 18 parafabrikuara) par pusels; duke
pérfshiré hapjen ¢ viimave périnataiimin e.gypave:dhe mbushjen e
tyre mie lat: cimentoje, sipas normave leknike

copé

4:00: fo.00

280,00

Fumnizimi, transporth dhe manlizi | tubave-prej hetonit (8 armuar
@1000/300mm (elemente W& parafatifiyarakpér pusela;. dike.
pérfshirs hapjen & vrimaye pér instalimin-e-gypave: dhe mbushjen &

|tema lac simentaia,’ sipas notmavs: leknike

copé

5.00 5¢.00

250.00

1:.3.5

Furmizimi {ransporil dhe: montim:{ konuseve pér. pUseta praj balun:t
24 000/700/500mm {elemente 18- parafabrikuara),

copd-

24:00 50.00)

1,200.0¢

1.36

Punifnl ghé.montimi i shkaligve ‘prej.amatures. @20 nd o J0em dhe
inkastimi | tyre-ng baton me lyrle antikoirozive.

copé

450,00

137

Furréziml, transpod, montifni dhe batonimi | kapakeve pref ‘gize, ma
afest mbajigse 51 Ne ¢mim.t8 Uogaritel edhe bietonimi:i kurords prej
baloharmesd G025 sne Yrashesi 20&m.

copk

2400 130:00

3,120,0¢

138

Furniziml, transparti, montimi | perkohsheny { kapakave nga beton!

Copd;

24.00 20.00

480,00

Fumnizimi ghe |nstahrnl L.gypave pkr ygiet shigplake né n{ehn e
kanalizimit fékal nga “aksi kryesor deri (2 skajii lamil, dlike:parishirg
grmimin, vendosen & gypif DN110-DN200:dNe shiresat &
nevojshmie pér mbushje me L—Sm Ne gmim.te logariten e giiths
pazicionet 8 nevojshme.

120.00 50.00

§,000,00

13,10

Mbulimi | gypit me batonarme, tek pika e deperimit te jumit

mw

9.860 100:00

§50.00

€ 15,666.00-

1.4

Punst Perfundimtare

1.4.4

Pas perfusdimil {impleméntimit) dhe para praniiit teknik final is
piojektit, duhel t& bshet kompletimi i dukumanta:iomst Knik ku duhef
e perfshihet i gjithe dob taciont duke pedshiré:Situacionin-e
rrjetit, Profilel ylalesore fe zbatuara, . detalet e pusdiave, ‘nyiet, fotol
glate Impraentimit dhe fngizimi gleodezik Fteases sipas pershkrimit
ne speclfkaclonm leknlk dhe t& dnrezohen néformé: manuale-(kopje
& foité) dhe dlmlmle {DWG" ) n& 3 kop;e

£00.00 160

690,00

Total Pozicioni 2.4

Rekapifullisnl kahalizimi fekal

Nr.

POZICIONI

Vle_ra (€}

1.3

{Punet-e dheut

24,502.00

12

Punét montuese

47,940.00

.3

‘|Punét e betonit-dhe punet metatike

15,666.00

14

Punét Pérfundimtsre

65000 |




PUNIMITMVESHJES SE GYPIT DN-GOOME BETON. .~

Verejlje: Pozicionet né paramasé perishiing. furnizimin-me material, transportin; shkaikimin e materialeve , luginé plmelore festimet € nevijahmi . miekanizimin
dhe punimimin. a pezicionil me 1# gjiha akiivitet dhe maleriatet-

21 PUNET E BETONIT

Cmimi

Nr. rendor ot punis Ngsta R A

Cmimi total {Euro)

Fumizimi, lransporii dhe punimi I'miieshies. sie-gypil DNB0O me beton
211 Jte Riases C25/30. Ne porician te pérfshihe! edhe shirimi | zhavorit L) 400,00 150,00, 60,000.00
0/63 mem me-agjeshjes] dhé-drmatira nfets Q335

3

-PUNIMIFTHEMELIT TE MURIT NGA GURET

Vérejtja: Pozitionst né-pataiase péshiing, umizimin me-material, iraaspoptin, shkarkimin e malérialeve , fuging punélore testimel e nevojshme , mekariizimin
dhe punimimin e pozicianil ma t2: gjiha aktiilat-dhe medenalet

11  |PUNET EBETOMIT

. Gmimi - :
Nt rendor Lloji | punis Mjsla Sasla njesi.(Euro} Gmimi total (Evio)

Furnizifl, transpard dhe’ pusiril | themalitts mufit e g me
1424 dimensione b/ = 80x3G:cm me beton 1e kiases £25/30. Ne pozicion .-

t peifshinél edhe armatura £ 12 mm, stafa & Smylagem dhe m 124000 30.00 §2,200.00
kallupimin.
REKAPITULIML:- PUNET E PAPARAPARA .
Nr. POZICIONI Vlera (€)
1 [1. PUNET E HIDROTERNIKES - KANALIZIMI FEXAL DN 500. 58,788.00
2 2, PUNIMELI MVESHJES SE GYPIT DN BOOME BETON 60,000.00
3 3. PUNIMI ] THEMELIT TE MURIT NGA GURET

TOTALI'ME TVSH

1.4 [PUNET B DHEUT

N réndar ‘Linji Ipunds Njésin Sasia !‘Jﬁiﬂg:fol Gmimi fatal {Eurq}

141 Funlmd | mbushjes me matetial gisgy jokaherant 1€ sjglur nga huazoa

it larg&s) 10 km me bartje, shifie n& shitesa dhe ngjeshje L 2,050.00 1350 . 267300

REKAPITULIMI.- PUNET SHTESE

Nr,  [POZIGION! Viera (€}
1 PUNIM! | MBUSHJES ) . 27,675,00
' ' ] TOTALI ME TVSH
REKAPITULIMI. TOTAL
N |POZICION ) Miera (€)
PUNET E PAPARAPARA 170,998.00
PUNET SHTESE 27?575.00
| ‘ ' TOTALIME TYSH [ SHs7a 60"
Emri L Kompaniss. . INFRA PLLUS SH.P.K
Adresa s Plote Rr. Prishting - Ferizaj Km 3, Liapllaselis - Graganlcl
Pérfagésuar Npa:
Emiri. & Mbiemri Arber Iatarhaf
Pozita |Prokusim Ay .
Nénshkriml W /
Data 89,10,2025 ; VARG
Vula - L& TN

supH b
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£ pasntme o




S R N R A S A S TN I R RS RO W, s R A B S R TR G SR Y
ALY 2 .

ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 145065

Pér Kemuna Shtime
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

N& emér té Infra-Plus SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Ri-tenderim LOT-I
Nr. prokurimit: 617-25-9098-5-2-5

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 19,867.30€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 19,867.30€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo péer shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 103 dité kalendarike prej 20.10.2025 deri mé 31.01.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e terésis! té detyrimeve.

garantuesit $ELSIG

Data leshimit: 2
Nenshkrimi d

A | /

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

__Nr. Polices: 145065

Mbulueshméria e Polices

Kontraktuesi
Emri ___| Infra-Plus SH.P.K.
 Pérfagésuar nga Musa Islamaj
Adresa Rruga Prishtiné-Ferizaj, Km 5, pn
_Nr i Biznesit 810175226 ~ 0
Telefoni | 038606262
|
| Pérfituesi
_Emri | komuna Shtime
_Adresa __ | Shtime ol =
Garantuesi
Emri Elsig -
Banka
Garantuesit | " =y

| Shuma Siguruar | 1986730 |
| Reane 20.10.2025 - 31,01.2026

| Sigurimit =),

| Primi 357.61 |
{ Tvsh 64,37

| Primi-Bruto———| 421798

}_ Data e léshimit

20.10.2025 14:20

|

Aktiviteti Ekonomik:
Rregullimi i shtratit te lumit Shtime; Ri-tenderim LOT-I

| 56 i ——— _— —

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj P&rfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Slguruesi | Garantuesl merre
pérsipér qé té plotésoje ¢cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

5 pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). '

4, Ky sigurim éshteé lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jane pjesé
pérbérése e késaj Police,

J5.,Rér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem ¢qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania peér qéllime statistikore,

hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim te trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uneé i siguruari
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

me vullnet té liré, té barabarté dhe me
pranuar kushtet e sigurimit.
good will have accepted the insurance premium. | |

Pérfagésuesi i té siguruarit
Musa Islamayj




